

Nyhetsbrev Missing Link

Här kommer en uppdatering av var vi befinner oss i projektet och vad som hänt sedan föregående nyhetsbrev.

Vi har två nya medarbetare i projektet, forskningsassistent Johanna Bylinder och postdoktor Andrea Hess Engström.



Vi har under hösten samarbetat med medarbetare av alla professioner på Danderyds sjukhus akut strokeenhet och geriatrisk enhet i utbildning av interventionen/utskrivningsprocessen som syftar till att patienten ska känna sig trygg, delaktig och välinformerad i samband med hemgång. Interventionen består av följande komponenter:

- Personcentrerad dialog som fokuserar på patientens funderingar och önskemål, och samtalsmetodiken Teach Back som fokuserar på att öka patienters förståelse av information
- Förstärkt skriftlig information
- Ett ökat samarbete mellan vårdgivare

Vi har nu börjat inkludera patienter i en kontrollerad studie där vi kommer att studera effekter av interventionen. Patienter som vårdas för stroke eller TIA på Danderyds sjukhus akut strokeenhet och geriatrisk enhet utgör interventionsdeltagare och patienter som vårdas för stroke eller TIA på Dalengeriatriken och akut strokeenhet på Södersjukhuset kommer att utgöra kontroller. Inklusion av patienter har startat på Danderyds geriatriska enhet och på Dalengeriatriken. Efter årsskiftet räknar vi med att påbörja inklusion av patienter även på den akuta strokeenheten på Danderyds sjukhus och akut strokeenhet på Södersjukhuset. Det känns spännande och roligt att vi nu har kommit till denna fas i projektet!

Delstudier inom projektet har nyligen presenterats vid konferensen [UK Stroke Forum i Liverpool](#). Bland annat presenterades resultat från feasibilitystudien som visade att 43 % av de 28 deltagarna hade erhållit alla delar av Missing Links komponenter, 57 % hade fått information om neuroteam med video och broschyr, 68 % hade fått läkemedelsinformation med samtalsmetoden Teach Back och 64 % hade haft ett samtal om ”viktigt-för-mig”. Resultaten är till vår stora glädje lovande då de tyder på att de patienter som fått interventionen är mer nöjda med vårdövergången än kontrollpatienterna.

Projektet har glädjande nog erhållit medel från [Strokeförbundet](#).

För mer information, se projektets [hemsida](#).

Stort tack till alla medarbetare och chefer för ert engagemang i utvecklingen och utvärderingen av den nya vårdövergången!

Med önskan om en God Jul och ett Gott Nytt År!

//Projektgruppen genom Lotta Ytterberg



**Karolinska
Institutet**